
 

ZARZĄDZENIE ZARZĄDCY 

Uczelni Biznesu i Nauk Stosowanych „Varsovia” 

z dnia 19 sierpnia 2024 roku  

w sprawie wygaszenia studiów prowadzonych wyłącznie z użyciem metod i technik 

kształcenia na odległość 

 

 

Działając na mocy postanowienia Śląskiego Wydziału Zamiejscowego Departamentu do Spraw 

Przestępczości Zorganizowanej i Korupcji Prokuratury Krajowej w Katowicach z dnia 14 marca 2024 

r. w ramach postępowania przygotowawczego o sygn. akt 1001-109.Ds.9.2022 , jako zarządca 

Uczelni Biznesu i Nauk Stosowanych „Varsovia” z siedzibą w Warszawie (02 304) przy 

Alejach Jerozolimskich 133a, wpisanej do Ewidencji Uczelni Niepublicznych, prowadzonej 

przez Ministra Edukacji i Nauki, pod numerem 383, REGON 381457997,  

NIP 5252765348 (dalej jako „Uczelnia”), na podstawie § 17 ust. 1 Statutu Collegium 

Humanum – Szkoły Głównej Menedżerskiej, zarządzam co następuje: 

 

§ 1. 

Od roku akademickiego 2024/2025 na wszystkich prowadzonych kierunkach i poziomach 

studiów w Uczelni Biznesu i Nauk Stosowanych „Varsovia” z siedzibą w Warszawie i we 

wszystkich jej filiach znosi się możliwość prowadzenia kształcenia wyłącznie z użyciem 

metod i technik kształcenia na odległość. 

 

§ 2. 

1. Studentom, dotychczas studiującym na kierunkach prowadzonych wyłącznie z użyciem 

metod i technik kształcenia na odległość gwarantuje się dalsze kształcenie na 

odpowiadających im kierunkach prowadzonych w formie stacjonarnej lub niestacjonarnej 

zgodnie z przepisami Ustawy z dnia 20 lipca 2018 r. - Prawo o szkolnictwie wyższym i 

nauce (t.j. Dz.U. z 2023 poz. 742 z późn. zm.) oraz rozporządzeniem Ministra Nauki i 

Szkolnictwa Wyższego z dnia 27 września 2018 r. w sprawie studiów (t.j. Dz.U. z 2023 

poz. 2787 z późn. zm.). 

2. W przypadku kontynuacji kształcenia, o której mowa w ust. 1, student ma prawo 

kontynuować kształcenie w siedzibie Uczelni lub wybranej przez siebie Filii, w której 

prowadzone jest kształcenie stacjonarne lub niestacjonarne, z zastrzeżeniem § 5 ust. 1. 



3. Tryb kontynuowania kształcenia, o którym mowa w ust. 1, określają § 3-8 niniejszego 

zarządzenia. 

 

§ 3. 

1. Każdy ze studentów kierunku studiów dotychczas prowadzonego z wyłącznym 

wykorzystaniem metod i technik kształcenia na odległość, do dnia 5 września 2024 roku, 

może złożyć podanie, według wzoru określonego w załączniku nr 1 do niniejszego 

zarządzenia, do miasta, w którym wybiera sposób kontynuacji kształcenia. 

2. W przypadku niezłożenia żadnego oświadczenia student zostaje przypisany do kierunku w 

mieście, do którego był przypisany kierunek przez niego studiowany, w trybie 

niestacjonarnym, zgodnie z umową o świadczenie usług edukacyjnych podpisaną przez 

każdego studenta. 

 

§ 4.  

1. W przypadku rezygnacji ze studiów, z powodu odstąpienia przez Uczelnię z prowadzenia 

kształcenia z wyłącznym wykorzystaniem metod i technik kształcenia na odległość, w 

terminie do dnia 5 września 2024, należy złożyć rezygnacje według wzoru określonego w 

załączniku nr 2 do niniejszego zarządzenia. 

2. W przypadku rezygnacji ze studiów złożonej w trybie i terminie określonym w ust. 3 nie 

pobiera się opłat za miesiące lipiec i sierpień 2024 r.  

 

§ 5. 

1. W ramach kontynuacji kształcenia, w przypadku prowadzenia w danej Filii lub siedzibie 

Uczelni kierunku na profilu, poziomie i semestrze zgodnym ze studiowanym przez 

studenta w ramach kierunku prowadzonego wyłącznie z wykorzystaniem metod i technik 

kształcenia na odległość student ten jest dopisywany do danego semestru do istniejącej 

grupy ćwiczeniowej, lub też w przypadku przekroczenia limitów grup ćwiczeniowych 

określonych w odrębnych przepisach. 

2. W przypadku nieprowadzenia kształcenia na określonym semestrze, zgodnym ze 

studiowanym przez studenta przenoszącego się ze studiów prowadzonych wyłącznie z 

wykorzystaniem metod i technik kształcenia na odległość, Uczelnia gwarantuje każdemu 

przepisującemu się studentowi uruchomienie właściwego semestru dla tego studenta, 

zapewnienie mu odpowiedniej kadry dydaktycznej, realizację programu studiów w pełnym 

wymiarze godzin oraz odpowiedni plan zajęć. 



 

§ 6. 

1. W przypadku studentów przepisujących się na studia w trybie określonym § 3 ust. 1, 

zastosowanie znajdują odpowiednie przepisy związane z maksymalną liczebnością grup 

ćwiczeniowych oraz specjalnościowych.  

2. Pierwsza tura zapisów na specjalności dla studentów kontynuujących kształcenie w trybie 

określonym w § 3 odbędzie się 20 września 2024 r. Pozostałe przepisy Zasad wyboru 

specjalności na studiach pierwszego stopnia, drugiego stopnia i jednolitych studiach 

magisterskich stosuje się odpowiednio.  

 

§ 7. 

1. W przypadku przeniesienia się przez studenta na podstawie wniosku określonego 

załącznikiem nr 1 do niniejszego zarządzenia w terminie 7 dni od dnia doręczenia 

studentowi decyzji o przeniesieniu na wybrany kierunek studiów Kierownik Biura Obsługi 

Studenta z Filii dotychczas prowadzącej kształcenie z wyłącznym wykorzystaniem metod i 

technik kształcenia na odległość przesyła do Biura Obsługi Studenta siedziby lub 

właściwej Filii kompletną teczkę studencką danego studenta. 

2. Przez kompletną teczkę studencką rozumie się elementy określone w §14-17 

Rozporządzenia Ministra Nauki i Szkolnictwa Wyższego z dnia 27 września 2018 r. w 

sprawie studiów (Dz. U. z 2023 r., poz. 2787). 

3. W przypadku braku możliwości przekazania teczki studenckiej w związku z siłą wyższą, w 

tym zajęciem teczek w ramach dokumentacji dowodowej przez Prokuraturę lub inne 

jednostki wymiaru sprawiedliwości, właściwy Kierownik Biura Obsługi Studenta na 

podstawie dostępnych informacji przeprowadza odtworzenie teczki studenckiej i 

przekazuje ją w trybie określonym w ust. 1. W przypadku obiektywnej niemożności 

odtworzenia teczki studenckiej wynikającej z braku stosownych informacji, decyzję o 

dalszym postępowaniu podejmuje Rektor na podstawie informacji przekazanej pisemnie 

przez Kierownika Biura Obsługi Studenta.  

 

§ 8. 

1. Kontynuacja studiów przez studentów: 

1) w formie stacjonarnej: 



a) polega na dopisaniu do istniejącej lub utworzeniu nowej grupy, zajęcia w takim 

wypadku odbywają się w tygodniu według normalnego harmonogramu dla zajęć 

stacjonarnych, od godziny 8:00 do 20:00, od poniedziałku do piątku,  

b) W przypadku zebrania się minimum 10 studentów chętnych do przeniesienia się do 

danego miasta na studia stacjonarne, właściwy Dyrektor Instytutu tworzy nową 

grupę dla studentów przenoszących się, której zajęcia odbywają się wieczorami, od 

godziny 16:00 do 21:00, od poniedziałku do piątku; 

2) w formie niestacjonarnej - polega na dopisaniu lub utworzeniu istniejącej grupy, zajęcia 

odbywają się w soboty i niedziele (część wykładów może odbywać się w piątek po 

godzinie 16:00). 

2. Student we wniosku, o którym mowa w zał. 1 do niniejszego Zarządzenia, określa formę 

kontynuacji studiów, w ramach której zamierza kontynuować kształcenie. Na tej podstawie 

Dyrektor Instytutu do dnia 20 sierpnia 2024 r. tworzy lub uzupełnia istniejące grupy zajęć.  

3. Studenci kontynuujący studia na podstawie procedur określonych w niniejszym 

zarządzeniu, najpóźniej do dnia 1 października 2024 dostaną harmonogram zajęć oraz 

pełną obsadę zajęć na swoich kontach w systemie wuHumanum.  

 

§ 9.  

1. Szczegółowa realizacja kontynuacji programu studiów przez studentów na podstawie 

niniejszego zarządzenia w przypadku: 

1) utworzenia nowych grup w przypadku studiów stacjonarnych zajęć odbywających się w 

tygodniu według normalnego harmonogramu zajęć, całość programu studiów 

realizowana jest stacjonarnie w budynku Uczelni;  

2) utworzenia nowych grup w przypadku studiów stacjonarnych zajęć odbywających się 

po godzinie 16:00 od poniedziałku do piątku polegają na: 

a) realizacji zajęć niekształtujących umiejętności praktycznych według właściwego 

programu studiów w formule wykorzystującej metody i techniki kształcenia na 

odległość, 

b) realizacji zajęć kształtujących umiejętności praktyczne według programu studiów 

stacjonarnie w budynku Uczelni; 

3) utworzenia nowych grup jak i dołączenia do grup już istniejących studiów 

niestacjonarnych polegają na: 



a) realizacji zajęć niekształtujących umiejętności praktycznych według właściwego 

programu studiów w formule wykorzystującej metody i techniki kształcenia na 

odległość, 

b) realizacji zajęć kształtujących umiejętności praktycznych według programu studiów 

stacjonarnie w budynku Uczelni. 

2. W przypadku zajęć kształtujących umiejętności praktyczne, dopuszczalne, w trybie i na 

zasadach określonych odrębnym zarządzeniem Rektora, jest wykorzystanie pomocniczo 

metod i technik kształcenia na odległość. Polegać to może w szczególności na: 

1) realizacji warstwy teoretycznej danego przedmiotu, określonego według sylabusa w 

formule kształcenia metod i technik kształcenia na odległość, przy czym formuła ta nie 

może przekraczać 10% wymiaru godzinowego przewidzianego dla tych zajęć; 

2) Wyjątkowego przełożenia zajęć, które mają odbywać się stacjonarnie na 

wykorzystujące metody i techniki kształcenia na odległość, w wypadku umotywowanej 

sytuacji losowej, na wniosek nauczyciela akademickiego lub innej osoby prowadzącej 

zajęcia za zgodą starosty danej grupy, kierowany do Dyrektora Instytutu najpóźniej na 

24 godziny przed planowanym rozpoczęciem zajęć. Wzór wniosku stanowi załącznik nr 

3 do niniejszego Zarządzenia 

3. W szczególnie uzasadnionych przypadkach i w uzgodnieniu ze studentami Dyrektor 

Instytutu może w celu zapewnienia odpowiedniej jakości i efektywności kształcenia podjąć 

decyzję o zgrupowaniu zajęć zaplanowanych stacjonarnie w jednym bloku zajęć dzień po 

dniu. Zajęcia dla grup stacjonarnych i niestacjonarnych odbywają się oddzielnie.   

4. Weryfikacja efektów uczenia się w ramach zajęć odbywa się stacjonarnie. Jeśli sylabus 

danego przedmiotu przewiduje weryfikację efektów uczenia się polegającą na wykonaniu 

zadania praktycznego przez studentów z wykorzystaniem programu komputerowego, to 

studenci wykonują to zadanie stacjonarnie na Uczelni z wykorzystaniem własnych 

sprzętów elektronicznych lub udostępnionych przez Uczelnię. 

 

§ 10. 

1. Zarządza się opublikowanie niniejszego Zarządzenia na stronie podmiotowej Biuletynu 

Informacji Publicznej Uczelni Biznesu i Nauk Stosowanych „Varsovia” oraz udostępnienie 

jej wszystkim pracownikom i studentom. 

2. Zarządza się zorganizowanie spotkań informacyjnych dla studentów dotychczas 

realizujących kierunki prowadzone wyłącznie z wykorzystaniem metod i technik 

kształcenia na odległość przez właściwych Dyrektorów Instytutów najpóźniej w terminie 7 



dni od dnia wejścia w życie niniejszego zarządzenia i poinformowanie ich o opcjach 

kontynuacji studiów.   

 

§ 11. 

Zarządzenie wchodzi w życie z dniem podpisania. 

 

 

Podpis:  

_______________ 

Zarządca Bartosz Klepacz – Kwalifikowany Doradca Restrukturyzacyjny 

 

_______________ 

Magdalena Stryja  – Prorektor ds. Rozwoju i Współpracy 

 

 

 

 

  



Załącznik nr 1  

do Zarządzenia w sprawie wygaszenia studiów prowadzonych wyłącznie z użyciem metod i technik kształcenia 

na odległość z dnia 19 sierpnia 2024 r.  

 

Wniosek  

o przeniesienie ze studiów prowadzonych wyłącznie z wykorzystaniem metod i technik 

kształcenia na odległość na studia stacjonarne/niestacjonarne 

 

 

 

  



Załącznik nr 2  

do Zarządzenia w sprawie wygaszenia studiów prowadzonych wyłącznie z użyciem metod i technik kształcenia 

na odległość z dnia 19 sierpnia 2024 r.  

 

 

Rezygnacja ze studiów 

 

  



Załącznik nr 3  

do Zarządzenia w sprawie wygaszenia studiów prowadzonych wyłącznie z użyciem metod i technik kształcenia 

na odległość z dnia 19 sierpnia 2024 r.  

 

 

Wniosek  

o przeniesienie zajęć zaplanowanych stacjonarnie na wykorzystujących metody i techniki 

kształcenia na odległość 


		2024-08-19T16:31:48+0200


		2024-08-19T20:18:25+0200




